
      

 

Direzione Regionale Sicilia                                                   
Ufficio Risorse 
Sezione Acquisti 

  

Determinazione prot. n. 4330/RI  

 

Oggetto: realizzazione edificio da destinare a sede della Sezione Operativa Territoriale di Mazara 

del Vallo. Pagamento oneri di discarica e caratterizzazione rifiuti Impresa Geom. 

Salvatore Calì, con sede in Catania, Via Pasubio n. 33, Partita IVA n. 01879020517. 

CIG: 7222827166 

                                                              
IL DIRIGENTE DELL’UFFICIO RISORSE  

 

Visto il D. Lgs. n. 300 del 30.07.1999 di riforma dell’organizzazione di Governo, il cui art. 57 ha 

istituito l’Agenzia delle Dogane; 

Visto l’art. 23 quater, c. 1, del D.L. n. 95 del 06.07.2012, convertito con modificazioni nella Legge 

n. 135 del 07.08.2012, che ha disposto l’incorporazione dell’Amministrazione autonoma dei 

Monopoli di Stato nell’Agenzia delle Dogane a decorrere dal 01.12.2012; 

Visto il Regolamento di Amministrazione ed il Regolamento di Contabilità dell’Agenzia delle 

Dogane vigenti alla data del presente provvedimento; 

Visto il “Manuale delle procedure dell’attività negoziale” dell’Agenzia delle Dogane, approvato dal 

Comitato di gestione nella seduta del 15.12.2016; 

Visto il D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. “Codice dei contratti pubblici” e, in particolare, l’art. 32, c. 2, del 

medesimo Decreto; 

Vista la nota prot. n. 19685/RU del 08.11.2017, a firma del Direttore Regionale ad interim 

dell’Agenzia delle Dogane e dei Monopoli – Area Dogane per la Sicilia, recante disposizioni in 

materia di “Flusso degli acquisti di beni e servizi”; 



͠ 

Richiamata la Convenzione rep. 7531 del 23.12.2015, con cui questa Direzione Regionale ha 

concordato di affidare al Provveditorato interregionale alle Opere Pubbliche per la Sicilia e la 

Calabria tutte le attività inerenti alla progettazione, affidamento e direzione lavori di alcuni lavori e/o 

interventi di manutenzione straordinaria da eseguire sulle sedi degli uffici dipendenti da questa 

Direzione regionale; 

Considerato che all’interno di detta Convenzione sono previsti, tra gli altri, anche i lavori di 

realizzazione di un edificio da destinare a sede della Sezione Operativa Territoriale di Mazara del 

Vallo;  

Visti: 

- la Scrittura privata identificata dal Rep. n. 8241 del 30.10.2018, stipulata con l’impresa  

Geom. Salvatore Calì, con sede in Catania, Via Pasubio n. 33, Partita IVA n. 01879020517, 

per conto di questa Amministrazione dal Provveditorato interregionale alle Opere Pubbliche 

per la Sicilia e la Calabria, che fa parte integrante del presente provvedimento anche se 

materialmente non allegata, da cui si prende atto, tra l’altro, che l’importo contrattuale è 

complessivamente pari ad € 561.759,26 di cui € 21.638,35 per oneri della sicurezza non 

soggetti a ribasso; 

- la nota prot. n. 12065 del 10.05.2019, trasmessa dal Provveditorato interregionale alle 

Opere Pubbliche per la Sicilia e la Calabria, acquisita agli atti dell’Ufficio Risorse al prot. n. 

7579/RU di pari data, con cui è stato trasmesso il certificato di pagamento a firma del 

Responsabile Unico del Procedimento dei lavori di che trattasi, relativo alla liquidazione 

dell’anticipazione del 20% del prezzo contrattuale, pari ad € 112.351,85; 

- la documentazione redatta dal Provveditorato interregionale alle Opere Pubbliche per la 

Sicilia e la Calabria, prot. n. 28852 del 19.11.2019, inerente il pagamento oneri di discarica 

e caratterizzazione rifiuti, dei lavori oggetto del presente provvedimento, pari ad € 5.215,85 

oltre IVA per € 44,00 e la nota prot. n. 4148/RI del 20.11.2019 del Settore Sicurezza sul 

Lavoro e Logistica; 

Dato atto della disponibilità della somma pari ad € 5.215,85 oltre IVA per € 44,00, cod. anagrafica 

articoli A03.0001.0044, che trova copertura finanziaria a valere sul conto di budget FD01100031 

“Altre immobilizzazioni immateriali nette”, le cui risorse sono assegnate a questa Direzione 

Regionale; 

 

Tanto premesso 



DETERMINA 

   ART. 1 

prendere atto del certificato di pagamento a firma del Responsabile Unico del Procedimento dei 

lavori oggetto del presente provvedimento con cui il Provveditorato interregionale alle Opere 

Pubbliche per la Sicilia e la Calabria ha disposto la liquidazione del pagamento oneri di discarica e 

caratterizzazione rifiuti dei  lavori oggetto del presente provvedimento pari ad € 5.215,85 oltre IVA 

per € 44,00, a favore dell’Impresa Geom. Salvatore Calì, con sede in Catania, Via Pasubio n. 33, 

Partita IVA n. 01879020517 ; 

 

ART. 2 

dare atto della disponibilità della somma pari ad € 5.215,85 oltre IVA per € 44,00, cod. anagrafica 

articoli A03.0001.0044, che trova copertura finanziaria a valere sul conto di budget FD01100031 

“Altre immobilizzazioni immateriali nette”, le cui risorse sono assegnate a questa Direzione 

Regionale. 

 

         ART. 3 

disporre il pagamento del corrispettivo per oneri di discarica e caratterizzazione rifiuti pari ad  € 

5.215,85 oltre IVA per € 44,00, in favore dell’Impresa Geom. Salvatore Calì, con sede in Catania, 

Via Pasubio n. 33, Partita IVA n. 01879020517. 

Palermo, 03.12.2019 

 

      Il Dirigente Ufficio Risorse 
              Lucilla Cassarino 

                                                                                                                             firmato  

 

 


